

Pressemitteilung

Europacup in Suhl beschert Diezer Schützen einmal Gold und zweimal Silber

Unsere Kaderschützen konnten sich beim *Lapua Europacup* in Suhl (27.-28.04.2019) gegen eine starke europäische Konkurrenz durchsetzen und konnten sich damit für das in Châteauroux/Frankreich stattfindende Europacupfinale am 10. Bis 12.10.2019 qualifizieren.

Die beiden Sportschützen vom Schützenverein Diez-Freiendiez 1928 e.V., Torben Engel und Stephan Trippel, bestritten am vergangenen Wochenende für den Deutschen Schützenbund (DSB) im Bundeskader Pistole für die Disziplinen Zentralfeuerpistole und Standardpistole den ersten Europacup-Wettkampf in Suhl.

Im Thüringer Wald haben sie am Samstag die Disziplin Zentralfeuerpistole absolviert und dabei ganz hervorragende Ergebnisse erzielt.

Der Holzheimer Torben Engel gewann Gold mit 581 Ringen. Stephan Trippel gewann Silber mit 578 Ringen.

Damit haben sich unsere beiden Schützen gleich beim 1. Europacup-Wettkampf in diesem Jahr bereits für das Europacupfinale in der Disziplin Zentralfeuerpistole qualifiziert, das vom 10. bis 12.10.2019 in Châteauroux in Frankreich stattfindet.

Am dritten und letzten Wettkampftag konnte sich Stefan Trippel in der Disziplin Standardpistole wiederum die Silbermedaille mit 565 Ringen sichern. Dadurch sicherte sich Trippel auch in dieser Disziplin die Teilnahme am Europacupfinale in Frankreich.

Diese Ergebnisse bilden eine sehr gute Ausgangsposition für die zwei kommenden Qualifikationswettkämpfen in Aarhus/Dänemark und in Thun/Schweiz.

Die deutschen Teilnehmer (Pistolenkader DSB):

Sportler: Torben Engel, Michael Schleuter, Torsten Berlet, Stephan Trippel

Betreuer: Jürgen Wiefel

Bildlegende v.l.n.r.: Stephan Trippel, Torben Engel, Allan Gejl

Anhänge: Sieger-Bild, Ergebnisheft

Weitere Informationen zum Verein Schützenverein Diez-Freiendiez 1928 e.V. finden Sie im Internet unter www.sv-freiendiez.de

Pressekontakt:

Mario Linowski – Neue Medien / Presse / Öffentlichkeit SV Diez-Freiendiez 1928 e.V. 65582 Diez/Lahn mario.linowski@sv-freiendiez.de
Telefon: +49 171 8886563
https://www.sv-freiendiez.de